
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в состав 

 Совета по патриотическому воспитанию граждан 

 Республики Тыва при Главе Республики Тыва 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы – Председателя 

Правительства Республики Тыва», в соответствии с Законом Республики Тыва                  

от 12 января 2018 г. № 351-ЗРТ «О патриотическом воспитании в Республике 

Тыва», в целях совершенствования деятельности Совета по патриотическому 

воспитанию граждан Республики Тыва при Главе Республики Тыва постановляю: 

 

1. Внести в состав Совета по патриотическому воспитанию граждан 

Республики Тыва при Главе Республики Тыва (далее - Совет), утвержденный 

Указом Главы Республики Тыва от 5 октября 2018 г. № 194, следующие 

изменения: 

1) ввести в состав Совета: 

Монгуша С.Р. - министра спорта Республики Тыва; 

Куулара С.К. - директора ГБУ ДПО РТ «Республиканский центр воспитания 

и профилактики правонарушений»; 

Овсянникова Е.Ю. - атамана Верхне-Енисейского окружного казачьего 

общества; 

Францевича Н.Ф. - военного комиссара Республики Тыва (по согласованию). 

2) должность Оюна А.Г. изложить в следующей редакции: «министр юстиции 

Республики Тыва»; 

должность Сенгии С.Х. изложить в следующей редакции: «министр труда и 

социальной политики Республики Тыва»; 

должность Текеева А.А. изложить в следующей редакции: «начальник 

Департамента по делам молодежи и некоммерческим организациям 

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики 

Тыва». 

3) вывести из состава Совета Борбак С.М., Ефимову Т.В., Коновалова В.А., 

Озерского Г.В., Тас-оол Л.Ш. 

consultantplus://offline/ref=55125E588DA6E1257219DB35FBECD3A5B754FDB27736F567FF7D691541343E77E40B0DC785EA060A5F46043CC71743D5C39A433758CEB3B499961DhAD
consultantplus://offline/ref=55125E588DA6E1257219DB35FBECD3A5B754FDB27736F567FF7D691541343E77E40B1FC7DDE6070E4140022991460618h9D


 

2 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

5 апреля 2019 года 

№ 75 
 

 

 


